Prefeitura do Município de Engenheiro Coelho

Estado de São Paulo - Brasil

Rua Domingos Franco de Oliveira, 1.645- Parque das Indústrias

Engenheiro Coelho /SP Fone: (19) 3857-8000- CEP 13.445-040

Assunto: Apresentação de Demonstrações Contábeis – Atendimento ao Edital

Prezados Senhores,

Em atendimento às exigências do Edital nº 004/2025, referente ao processo licitatório

na modalidade Concorrência, cujo objeto é Contratação de empresa para execução

de Recapeamento Asfáltico em vias urbanas no município de Engenheiro Coelho ,

vimos, por meio deste, apresentar nota explicativa referente à qualificação econômico-

financeira, conforme previsto no art. 69, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Nota Explicativa:

O referido edital seguira de acordo com o art. 69, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, as

demonstrações contábeis apresentadas referem-se aos últimos dois exercícios sociais já

exigíveis, conforme a legislação societária vigente, e refletem a real situação

econômico-financeira da empresa, sendo vedada sua substituição por balancetes ou

balanços provisórios.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Valdemir Aparecido de Lima Junior

Agente de contratações